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Kristne fordømmer angrepene mot kirker og hus i Jaranwala. Protesten fant sted i Karachi, Pakistan, 17. august.  
Foto: Akhtar Soomro, Reuters/NTB
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Blasfemiloven og
Pakistans tragedie

satt til ti år. Fornærmelser mot profeten
Muhammeds koner er inkludert.

I januar tok Norge gjennom FNs men-
neskerettighetsråd opp både dødsstraff og
vold rettet mot religiøse minoriteter i Pa-
kistan. Det er bra. Men tragedien i Jaran-
wala tilsier at Norge på nytt tar blasfemilo-
ven og misbruket av loven opp med Pakis-
tans ledere.

Norge kan ikke gi etter for press. Vi ber
utenriksminister Anniken Huitfeldt (Ap) ta
opp at de ansvarlige må stilles til ansvar
for grove ugjerninger. Det må settes et ty-
delig eksempel etter Jaranwala.

Vi venter også på at Pakistans myndighe-
ter konkret forteller hva de vil gjøre for å
stoppe ekstremistenes vold mot kristne og
andre minoriteter.

For Pakistans egen skyld må det bli slutt
på at ekstremister uten risiko for straff kan
fremsette falske blasfemibeskyldninger –
og slik ødelegge mange menneskers liv og
true eksistensen til hele minoritetssam-
funn.

I Norge må debatten om hvilke grenser
som kan settes for provokatørers brenning
av Koranen, fortsette. Men ett står fast: Vi
skal ikke gi etter for press blant annet fra
Pakistan for å gjeninnføre blasfemiloven.
Pakistan trenger selv å bli minnet på at
landets egen blasfemilov bidrar til å øde-
legge landet.

D en 16. august skjedde nok en
tragedie som følge av Pakis-
tans grufulle blasfemilov.
Etter at to unge menn var be-

skyldt for å ha revet noen sider ut av en
koran, gikk en rasende folkemengde og
mobb til angrep på flere kristne nabolag i
Jaranwala nær Faisalabad.

Kristne innbyggere flyktet for livet da de
forsto hva som var i ferd med å skje. Etter
noen timer var mange hjem ødelagt og
brent. 25 kirker var ødelagt.

De første politifolkene som kom, ble selv
skutt etter og jaget. Da større styrker kom,
var tragedien allerede et faktum.

Stefanusalliansen er en norsk misjons-
og menneskerettsorganisasjon med et
særskilt fokus på trosfrihet. Vi er nedbrutt
og opprørt over bildene og beretningene
fra vår samarbeidspartner i Pakistan. Over
100 fra mobben ble arrestert. Men det ble
også de to kristne som var beskyldt for
blasfemi.

Loven utnyttes av ekstremister. Blasfe-
miloven brukes av ekstremister for å
ramme religiøse minoriteter og som makt-
middel i personlige feider. Både minorite-
ter og medlemmer av majoritetsreligionen
kan rammes av ekstremistenes hat og
handlinger.

Når noen fra én minoritet – kristne, hin-

duer, ahmadyaer eller sikher – beskyldes
for blasfemi, skjer det dessverre at hele
samfunn angripes.

En lignende tragedie som den i Jara-
wanla rammet det kristne nabolaget Jo-
seph’s Colony i storbyen Lahore i august
2013. Området ble brent ned. De som ble
arrestert for ugjerningen, ble etter kort tid
sluppet fri.

Det er dødsstraff for blasfemi i Pakistan.
Ingen er så langt henrettet.

De dødsdømte slippes til slutt fri av en
høyere rett, men da har de sittet innesper-
ret i årevis – med ødelagt liv som resultat.
Ekstremister tar for sin del gjerne døds-
straffen i egne hender og lynsjer og dreper
mennesker de beskylder for blasfemi. Så
langt i år er flere mennesker drept.

Blasfemiloven må utfordres. Pakistans
regjering har fordømt ugjerningen i Jaran-
wala og lovet beskyttelse av minoriteter.
Men slike løfter har tidligere dessverre vist
seg tomme. Mange frykter at de ansvarlige
for brutaliteten også denne gangen slipper
straff, mens de to blasfemi-beskyldte blir
sittende lenge i fengsel.

Pakistan har dessverre avvist alle krav
om å stramme inn eller oppheve sine blas-
femilover. Tvert imot er loven blitt forver-
ret: Nylig vedtok landets senat en utvi-
delse av blasfemiloven. Minstestraffen er

❝Blasfemiloven brukes av 
ekstremister for å ramme 
religiøse minoriteter og 
som maktmiddel i 
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Kort sagt

Utdanning

Høy
snittalder har
helt andre
årsaker

Lederartikkelen «Det gir en uri-
melig fordel å fullføre videregå-
ende på normal tid» i Aftenpos-
ten 22. august er skuffende.

Den viktigste liberalkonserva-
tive avisen villeder og bruker
faktafeil om noe så viktig som
hvem som søker og blir tatt opp
ved våre utdanningsinstitusjoner. 
At norske studenter har en høy
gjennomsnittsalder, stemmer.
Men det har helt andre årsaker
enn hva Aftenposten antyder.

70 prosent av studentmassen
vår ligner på resten av Europas.
De er mellom 15 og 29 år gamle.
Men Norge har også en gjeng
med 30-, 40- og 50-åringer i høy-
ere utdanning som trekker opp
snittet. Det har ikke Italia og
Frankrike, selv om de sannsynlig-
vis skulle ønske det. For dette er
deltidsstudenter med jobb og fa-
milie som tar etterutdanning.
Altså del av en villet politikk for
livslang læring.

Det som egentlig betyr noe for
debatten om opptakssystemet, er
hvor gamle studentene er når de
starter. Og her ser bildet helt an-
nerledes ut når man sammenlig-
ner Norge med resten av verden.
For norske studenter kommer
raskt i gang, de er i gjennomsnitt
22 år og Norge kan slå seg på
brystet med en av de høyeste an-
delene 18-24-åringer i utdanning
i hele OECD.

«Evighetsprivatistene» som
aldri kommer seg i utdanning, er
en myte. Sannheten er at priva-
tistene er effektive og bruker ett,
maks to år (94 prosent) på å få
vitnemålet. En elev som hever
mattekarakteren fra 2 til 6, har
gjort et enormt faglig løft. Ver-
dien av målrettet arbeid og stu-
dieteknikk blir med videre i stu-
diene og øker sannsynlighet for å
mestre og fullføre.

Aftenposten har feil diagnose
og medisin. Vi kan gjerne opti-
malisere opptaksreglene, for ek-
sempel med å fjerne alderspo-
eng. Men løsningen er ikke å
hugge 70.000 vitnemål i stein
hvert år, erstatte én kvote med
en annen og innføre opptaksprø-
ver. Det vil kun forsterke et alle-
rede høyt karakterpress i videre-
gående og introdusere et nytt po-
engsystem med enda trangere
flaskehals.

Marit Aamold Trysnes

Administrerende direktør, So-
nans privatgymnas
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